



7.12.2020

Lainsäädännön soveltamisen ja edistämisen työryhmän kokous 2/2020

Aika 7.12.2020 klo 14:00–16:00

Paikka Skype

Osallistujat Emilia Laitala, valtiovarainministeriö, puheenjohtaja
Sanna Sinisalo, valtiovarainministeriö, varapuheenjohtaja

Sihteeri: Waltteri Heino, valtiovarainministeriö

Paikalla:

Sami Aalto, opetus- ja kulttuuriministeriö
Annika Collin, ympäristöministeriö
Ethel Eriksson, Sipoon kunta
Merita Erkkilä, liikenne- ja viestintäministeriö
Teija Hautera, Kansaneläkelaitos
Merja Heikkonen, Vammaisten henkilöiden oikeuksien neuvottelukunta
VANE
Aila Heusala, Digi- ja väestötietovirasto
Kimmo Karhu, Helsingin kaupunki
Emilia Ojala, Etelä-Suomen aluehallintovirasto
Susanna Paakkola, maa- ja metsätalousministeriö
Mika Paasikallio, Patentti- ja rekisterihallitus
Tiina Salminen, työ- ja elinkeinoministeriö
Ida Sulin, Kuntaliitto
Anna-Stina Tarkka, oikeusministeriö
Taito von Konow, Verohallinto

Poissa:

Noora Kallio, Digi- ja väestötietovirasto
Meri Pensamo, työ- ja elinkeinoministeriö
Outi Äyräs-Blumberg, sosiaali- ja terveysministeriö

Erikseen kutsuttuna:

Petteri Ohvo, valtiovarainministeriö
Marjukka Saarijärvi, valtiovarainministeriö



1 Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 14:02.

2 Asialistan ja edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen (liite 1)

Asialista ja edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin muutoksitta.

3 Toimintasuunnitelman käsittely (liite 2)

Esittelijä: Emilia Laitala

Emilia Laitala esitteli lainsäädäntöryhmän toimintasuunnitelman luonnoksen. Työryhmän laaja tehtäväkokonaisuus on rajattu Digiohjelman tavoitteisiin kuuluviin edistettäviin ja toteutettaviin asioihin. Työryhmän työssä hyödynnetään linkityksiä olemassa oleviin digitalisaatiohankkeisiin ja työryhmän jäsenten omiin organisaatioihin. Viestinnän osalta toivotaan, että työryhmän jäsenet tuovat asioita työryhmään ja vastaavasti vievät viestiä omiin organisaatioihinsa. Työryhmän toimintasuunnitelma esitellään Digiohjelman ohjausryhmän kokouksessa. Budjettirahan käytöstä keskustellaan työryhmässä myöhemmin.

Keskusteltiin yhteistyöstä muiden hankkeiden kanssa. Työryhmän yhteistä Tiimeri-tilaa hyödynnetään tuomalla sinne hyödyllisiä materiaaleja, kuten esimerkiksi OM:n hallinnon automaattiseen päätöksentekoon liittyvän hankkeen laatima muistio yleislainsäädännön sääntelytarpeista.

Keskustelu merkittiin tiedoksi.

4 Työryhmän toimintatavat ja asioiden priorisointi (liitteet 3 ja 4)

Esittelijä: Sanna Sinisalo ja Emilia Laitala

Sanna Sinisalo ja Emilia Laitala esittelivät ehdotuksen työryhmän työskentelytavalle viime kokouksessa esitettyjen aiheiden pohjalta. Työryhmän työskentelyn on ajateltu rakentuvan kuuden vuosittaisen kokouksen ympärille, minkä lisäksi perustetaan useamman kerran tapaavia aihekohtaisia alatyöryhmiä. Toiveena on, että alatyöryhmien jäsenyyksissä huomioitaisiin työryhmän jäsenten muu tekeminen ja heidän käytettävissään olevat resurssit.

Keskusteltiin alatyöryhmien työskentelystä ja ryhmissä käsiteltävistä teemoista. Alatyöryhmien käsittelemät aiheet tulevat varsinaisen työryhmän käsiteltäväksi, minkä vuoksi ehdotettiin, että ne liittyvät työryhmän toimintasuunnitelmassa esitettyyn kolmeen tehtäväkokonaisuuteen. Alatyöryhmissä käsiteltäviä aiheita on mahdollista tarkastella poikkileikkaavasti tai asiakohteisesti jokaisen kolmen tehtäväkokonaisuuden kautta. Alatyöryhmien vetovastuut on sovittavissa tapauskohtaisesti.

Kokouksessa työskenneltiin pienryhmissä työryhmän tehtävien, tuotosten ja hankintojen selkeyttämiseksi kokousmateriaalin liitteen 3 mukaisesti.

Pienryhmä 1 työskenteli tehtäväkokonaisuuden 1 parissa (”valmistella ja muodostaa digitaalista asiointia ja palvelujen kehittämistä ja käyttöä koskevia lainsäädännön soveltamissuosituksia”). Pienryhmän mukaan työryhmän tulee aina ensisijaisesti pyrkiä ratkaisemaan haasteet soveltamissuositusten kautta lainsäädännön ollessa toissijainen keino. Työryhmän on varmistettava vuoropuhelu viranomaisten kanssa, ja sen tulee huomioida myös tietosuojaan liittyvät näkökulmat. Hyvänä lähtökohtana työryhmän tehtäviksi mainittiin Ohje digitaalisten palvelujen kehittämiseen lainsäädännön näkökulmasta.

Pienryhmä 2 keskittyi tehtäväkokonaisuuteen 2 (”tunnistaa mahdolliset sääntelyn kehittämistarpeet digitaalisen asioinnin edistämiseksi ja tehdä aloitteita sääntelyn kehittämiseksi”). Pienryhmä korosti, että työryhmän on aluksi selvitettävä lainsäädäntömuutosten tarve ja välttämättömyys. Pienryhmän mukaan työryhmän tärkeimpänä tehtävänä on elinkeinotoimintaa harjoittavien digitaalisen asioinnin edistäminen ja mahdollisten lainsäädäntömuutosten selvittäminen. Tärkeää on myös sääntelyn tämän hetkisten heikkouksien tunnistaminen. Työryhmän toimenpiteisiin tulee kuulua myös menettelyjen yhtenäistämistä.

Pienryhmä 3 tarkasteli tehtäväkokonaisuutta 3 (”seurata ja tukea digitalisaation edistämiseksi säädettyjen lainsäädäntöjen toimeenpanoa ja toteutumista”). Pienryhmän mukaan tässä tehtäväkokonaisuudessa korostuu tilannekuvan tuottaminen. Työtä tulisi miettiä digitalisaation mittareiden rakentamisen näkökulmasta. Tärkeimpänä tämän hetkisenä tehtävänä nähtiin lain digitaalisten palvelujen tarjoamisesta toimeenpanon seurantakysely. Digipalvelulain 2 lukuun keskittymistä pidettiin tärkeänä myös nyt julkaistavaa kyselyä laajemmin, esim. kysymällä palvelujen löydettävyydestä. 3 lukuun keskittymistä pidettiin tärkeänä niiltä osin, kun asia ei kuulu Etelä-Suomen aluehallintovirastolle. Kyselyn tulokset tulee esitellä työryhmälle ja sen tuloksista tulee johtaa toimenpiteitä vuoden 2021 alussa.

Keskustelu merkittiin tiedoksi.

5 Digipalvelulain toimeenpanon seurantakysely (liite 5)

Esittelijä: Waltteri Heino

Waltteri Heino esitteli joulukuussa 2020 julkaistavan kyselyn lain digitaalisten palvelujen tarjoamisesta toimeenpanon tilanteesta. Kysely on jatkoa vuoden vaihteessa 2019–20 julkaistulle seurantakyselylle ja sen tarkoituksena on tuottaa lain toimeenpanon tilannekuvan lisäksi tietoa siitä, minkälaista tukea toimijat tarvitsevat. Tänä vuonna julkaistavaa kyselyä on muokattu edellisestä kyselystä saadun palautteen pohjalta.

Keskusteltiin kyselyn sisällöstä. Mielenkiintoisena näkökulmana digitalisaatioon nähtiin organisaatioiden valmiuksien selvittäminen datan hyödyntämiseksi. Tästä voisi muodostaa oman kyselynsä. Toisaalta, aihetta käsitellään valtiovarainministeriön tiedon hyödyntämisen ja avaamisen hankkeessa. Toisena mielenkiintoisena asiana nähtiin tiedonhallintalaki ja lain toimeenpanon vaikutusten selvittäminen organisaatioiden digitaalisiin palveluihin.

Keskustelu merkittiin tiedoksi.

6 Muut asiat

7 Seuraavat kokoukset

- Ke 27.1.2021 klo 13–15, Skype/Teams
- Ma 29.3.2021 klo 13–15, Skype/Teams
- To 27.5.2021 klo 13–15, Skype/Teams
- Ma 30.8.2021 klo 13–15, sijainti päätetään myöhemmin
- Ma 25.10.2021 klo 13–15, sijainti päätetään myöhemmin
- Ke 15.12.2021 klo 13–15, sijainti päätetään myöhemmin

8 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 16:01.

Liitteet

- Liite 1: [Edellisen kokouksen pöytäkirja](#)
Liite 2: [Toimintasuunnitelma](#)
Liite 3: [Työryhmän toimintatavat ja asioiden priorisointi](#)
Liite 4: [Lainsäädäntöryhmän tapaamiset 2021](#)
Liite 5: [Digipalvelulain toimeenpanon seurantakysely](#)

Jakelu

Työryhmän jäsenet ja varajäsenet

Tiedoksi